
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

ODDĚLENÍ PRO VĚDU A VÝZKUM 

 

 

     Strana 1/4 

 

V Praze dne 29. 11. 2018 

THÁKUROVA 9  

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 359 813 

VYZKUM@FIT.CVUT.CZ 

WWW.FIT.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 43-4999220217/0100 

 

 

Zápis ze 17. zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií ČVUT v Praze  

 

Počet členů vědecké rady: 21 

Přítomno: 16 

 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání.  

2. Schválení zápisu ze zasedání VR FIT ze dne 27. 4. 2018 

3. Informace o výsledcích tajného elektronického hlasování VR č. 1/2018 o 

udělení výjimky školitele a tématu DP pro RNDr. Ondřeje Suchého, Ph.D. a 

č. 2/2018 o schválení habilitační komise pro Ing. Roberta Pergla, Ph.D. 

4. Schválení nehabilitovaných členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v BSP a MSP Informatika FIT ČVUT v Praze.  

5. Schválení výjimky pro nehabilitovaného školitele Dr.-Ing. Martina 

Novotného. 

6. Schválení nového člena ORP – doc. RNDr. Pavel Surynek, Ph.D. 

7. Schválení habilitační komise pro Ing. Bohdana Hejnu, Ph.D. 

8. Projednání a schválení záměru předložit žádost o akreditaci habilitačního 

řízení na FIT ČVUT v Praze. 

9. Projednání hodnocení probíhajícího studia v DSP Informatika za LS 

2017/2018 a informace od předsedy ORP. 

10. Představení metodiky hodnocení VaV na FIT a vyjádření VR k návrhu bodů 

za knižní publikace. 

11. Předběžné termíny VR v roce 2019. 

12. Různé. 

      

         

 

 

Skrutátoři: prof. Tvrdík a doc. Janoušek 



FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

ODDĚLENÍ PRO VĚDU A VÝZKUM 

 

 

Strana 2/4 

THÁKUROVA 9  

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 359 813 

VYZKUM@FIT.CVUT.CZ 

WWW.FIT.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 43-4999220217/0100 

 

 

1. Zahájení a schválení programu zasedání. 

Děkan zahájil zasedání VR, oznámil, že bod č. 7 bude z programu stažen a požádal 

členy VR o případné připomínky. Žádné připomínky nebyly vzneseny, proto bylo 

přikročeno k hlasování. Program zasedání byl schválen všemi 16 přítomnými členy 

- 16-0-0.   

 

2. Schválení zápisu ze zasedání VR FIT ze dne 27. 4. 2018. 

Děkan se otázal členů VR, zda mají připomínky k zápisu z posledního zasedání VR. 

Žádné připomínky nebyly vzneseny, proto bylo přikročeno k hlasování. Zápis byl 

schválen všemi 16 přítomnými členy - 16-0-0. 

 

3. Informace o výsledcích tajného elektronického hlasování VR č. 1/2018 o udělení 

výjimky školitele a tématu DP pro RNDr. Ondřeje Suchého, Ph.D. (17-0-1; 

schváleno) a č. 2/2018 o schválení habilitační komise pro Ing. Roberta Pergla, 

Ph.D. (17-0-0; schváleno). 

Děkan informoval VR o výsledcích tajného elektronického hlasování. Poté vyzval 

členy VR k dotazům. Žádné dotazy nebyly vzneseny. 

 

4. Schválení nehabilitovaných členů komisí pro státní závěrečné zkoušky v  MSP 

Informatika FIT ČVUT v Praze. 

Děkan podal úvodní informaci o bodu hlasování a vedoucí KČN, doc. Kubátová, krátce 

informovala VR o kandidátech na zkoušející u SZZ. Děkan vyzval VR k dotazům. Proběhla 

kratší diskuze. Poté proběhlo hlasování. 

 

Člen komise, katedra Počet hlasů 

kladných 

Počet hlasů 

záporných 

Počet hlasů 

neplatných 

Ing. Tomáš Čejka, Ph.D., KČN 16 0 0 
Ing. Martin Daňhel, Ph.D., KČN 16 0 0 

 

Usnesení: Nehabilitovaní členové komisí pro státní závěrečné zkoušky v  MSP 

Informatika FIT ČVUT v Praze byli schváleni všemi 16 přítomnými členy - 16-0-0. 

 

5. Schválení výjimky pro nehabilitovaného školitele Dr.-Ing. Martina Novotného. 

Děkan podal úvodní informaci o bodu hlasování a vedoucí KČN, doc. Kubátová, 

krátce informovala VR o kandidátovi na školitele. Děkan vyzval VR k dotazům. 

Prof. Žára navrhnul, zda by mohla být pro příště do žádosti o udělení této výjimky 

uvedena informace o průběhu studia kandidátem vedených doktorandů 

(v případě, že kandidát již vede nějaké doktorandy). Poté proběhlo hlasování. 

Usnesení: Nehabilitovaný školitel Dr.-Ing. Martin Novotný byl schválen všemi 16 

přítomnými členy - 16-0-0. 

 



FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

ODDĚLENÍ PRO VĚDU A VÝZKUM 

 

 

Strana 3/4 

THÁKUROVA 9  

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 359 813 

VYZKUM@FIT.CVUT.CZ 

WWW.FIT.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 43-4999220217/0100 

 

6. Schválení nového člena ORP – doc. RNDr. Pavel Surynek, Ph.D. 

Děkan podal úvodní informaci o bodu hlasování, představil doc. Surynka, který byl 

na zasedání VR přítomen. Doc. Surynek se krátce představil a zodpověděl dotazy 

členů VR. Proběhla diskuze VR a poté proběhlo hlasování.  

Výsledek hlasování – 13-3-0. 

Usnesení: Doc. RNDr. Pavel Surynek, Ph.D. byl schválen VR jakožto nový člen 

ORP Informatika P1801 a ORP Informatika P0613D140001/P0613D140002.  

 

7. Schválení habilitační komise pro Ing. Bohdana Hejnu, Ph.D. 

Bod 7 byl z programu stažen, neboť komise nebyla dosud navržena.  

 

8. Projednání a schválení záměru předložit žádost o akreditaci habilitačního řízení 

na FIT ČVUT v Praze. 

Děkan informoval VR o žádosti o akreditaci habilitačního řízení, poté vyzval členy 

k dotazům. Proběhla krátká diskuze a poté proběhlo hlasování aklamací. 

Výsledek hlasování – 16-0-0. 

Usnesení: VR souhlasí se záměrem předložit žádost o akreditaci habilitačního 

řízení. 

 

9. Projednání hodnocení probíhajícího studia v DSP Informatika za  

LS 2017/2018 a informace od předsedy ORP. 

Předseda ORP předložil VR zprávu o kontrole a hodnocení doktorského studia za 

LS 2017/2018, podloženou podrobnou tabulkou shrnující stav studia jednotlivých 

doktorandů a jejich výsledky. Následně otevřel diskuzi o chystaných změnách 

Řádu doktorského studia na FIT a konkrétních opatřeních, které ORP v součinnosti 

s vedením fakulty připravuje s cílem zvýšit motivaci a úspěšnost doktorského 

studia na FIT. 

Usnesení: VR projednala hodnocení probíhajícího studia v DSP za LS 2017/2018. 

 

10. Představení metodiky hodnocení VaV na FIT a vyjádření VR k návrhu bodů 

za knižní publikace. 

Proděkan pro vědu a výzkum, doc. Starosta, informoval VR o metodice pro 

hodnocení VaV na FIT a požádal VR o vyjádření k návrhu bodů za knižní publikace. 

Členové VR vedli dlouhou diskuzi k této problematice.   

 

11. Předběžné termíny VR v roce 2019. 

Děkan požádal VR o stanovení předběžných termínů pro zasedání VR. Proběhla 

kratší diskuze. Prof. Žára požádal, pokud to bude možné, aby bylo používáno 

elektronické hlasování VR a VR se scházela jen v případě, že toto hlasování 

nebude možné použít. 

Termíny zasedání VR byly předběžně stanoveny takto: 7. 2. 2019 ve 13:00 hod., 

30. 5.2019 ve 13:00 hod. a 28. 11. 2019 ve 13:00 hod. 

 



FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

ODDĚLENÍ PRO VĚDU A VÝZKUM 

 

 

Strana 4/4 

THÁKUROVA 9  

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 359 813 

VYZKUM@FIT.CVUT.CZ 

WWW.FIT.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 43-4999220217/0100 

 

12. Různé. 

Prof. Tvrdík informoval VR o přípravě habilitační komise pro dr. Hejnu. Proběhla kratší 

diskuze. 

 

 

Děkan poděkoval členům VR za účast na zasedání.   

 

 

 

 

 

 

doc. RNDr. Ing. Marcel Jiřina, Ph.D. 

                             děkan  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Lenka Fryčová 


